
 
 

UCHWAŁA NR 628/LIX/2023 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnym w Krzyżanowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy  z dnia  12 marca  2004 r.  o pomocy  społecznej  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt dzienny w Powiatowym Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Krzyżanowicach (dalej: Centrum), uwzględniając przyznany zakres usług: 

1) Odpłatność miesięczna za pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 5% do 9% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 10% do 14% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 200 % do 300 % Od 15% do 19% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 300 % do 400 % Od 20% do 24% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 25% do 29% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

2) Odpłatność miesięczna za pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 6% do 10% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 11% do 15% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 października 2023 r.

Poz. 11553



 
powyżej 200 % do 300 % Od 16% do 20% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 300 % do 400 % Od 21% do 25% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 26% do 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

3) Odpłatność miesięczna za pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz rehabilitacją: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 7% do 11% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 12% do 16% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 200 % do 300 % Od 17% do 21% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 300 % do 400 % Od 22% do 26% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 27% do 31% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

4) Odpłatność miesięczna za pobyt dzienny z wyżywieniem, usługami opiekuńczymi, specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi i rehabilitacją: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 8% do 12% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 13% do 17% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 200 % do 300 % Od 18% do 22% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 300 % do 400 % Od 23% do 27% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 24% do 32% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

§ 2. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt całodobowy w Powiatowym 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Krzyżanowicach, uwzględniając przyznany zakres usług: 

1) Odpłatność miesięczna za pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 10% do 14% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 15% do 19% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11553



 
powyżej 200 % do 300 % Od 20% do 24% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 300 % do 400 % Od 25% do 29% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 30% do 34% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

2) Odpłatność miesięczna za pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 11% do 15% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 16% do 20% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 200 % do 300 % Od 21% do 25% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 300 % do 400 % Od 26% do 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 31% do 35% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

3) Odpłatność miesięczna za pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz rehabilitacją: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 12% do 16% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 17% do 21% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 200 % do 300 % Od 22% do 26% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 300 % do 400 % Od 27% do 31% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 32% do 36% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

4) Odpłatność miesięczna za pobyt całodobowy z wyżywieniem, usługami opiekuńczymi, specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi i rehabilitacją: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na osobę 
w rodzinie względem kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej wyrażonego w % 
Wysokość odpłatności 

do 100 % Nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % Od 13% do 17% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 150 % do 200 % Od 18% do 22% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 200 % do 300 % Od 23% do 27% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11553



 
powyżej 300 % do 400 % Od 28% do 32% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 
powyżej 400 % Od 33% do 37% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osobę w rodzinie 

§ 3. 1. Opłatę za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Krzyżanowicach ustala 
podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną lub jej opiekunem prawnym uwzględniając przyznany 
zakres usług. 

2. Osoby przebywające w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Krzyżanowicach, 
nie ponoszą odpłatności za pobyt, jeżeli faktyczne koszty realizacji usług nie przekroczą kwoty wsparcia 
udzielonego ze środków z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu „Centra Opiekuńczo-
Mieszkalne”. 

3. Jeżeli pobyt całodobowy w Centrum nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym jest ustalana 
w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za usługi 
świadczone w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Krzyżanowicach mogą zostać zwolnione 
z odpłatności jeśli zachodzą przesłanki wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej. 

2. Zwolnienie w całości lub części z odpłatności za usługi albo odmowa zwolnienia następuje w drodze 
decyzji administracyjnej. 

§ 5. Uchwała ma zastosowanie do ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo 
Mieszkalnym od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia niniejszej Uchwały. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 562/LIII/2023 Rady Powiatu w Radomiu w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Krzyżanowicach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Radomskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Zdzisław Mroczkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11553


	UCHWAŁA NR 628/LIX/2023 RADY POWIATU W RADOMIU z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	pkt 3
	pkt 4
	§ 2
	pkt 1 w § 2

	pkt 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-10-24T08:59:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




